АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября   2014 года                                                                                №  43
с. Любомировка
Об утверждении Порядка о применении

бюджетных мер принуждения
В соответствии со  статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Любомировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о применении бюджетных мер принуждения (прилагается).
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава сельского поселения

              В.А.Бондаренко

                                           Приложение

                                                                                 к Постановлению Администрации
Любомировского сельского поселения
                                                                            от 29 сентября  2014 г. № 43
ПОРЯДОК

исполнения решения Администрации Любомировского сельского поселения  Таврического муниципального района  Омской области

о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с исполнением решения Администрации Любомировского сельского поселения  Таврического муниципального района  Омской области (далее - Администрация) о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения.

2. Бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению в течение 30-ти календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органов государственного (муниципального) финансового контроля (далее - уведомление).

3. Поступившее на исполнение уведомление подлежит регистрации в порядке, установленном для учета входящей корреспонденции в Администрации.

4. Применение бюджетной меры принуждения в виде приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) осуществляется в порядке, установленном приказом Министерства финансов Омской области от 6 марта 2013 года N 13 "Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления бюджетам муниципальных образований Омской области межбюджетных трансфертов из областного бюджета".
5. Применение бюджетной меры принуждения, не связанное с приостановлением (сокращением) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), осуществляется в следующем порядке.

Зарегистрированное уведомление направляется в Отдел бухгалтерского учета и отчетности  для подготовки в течение трех рабочих дней информации Главе   в виде служебной записки для принятия решения о применении бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного нарушения и проект распоряжения о применении бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного нарушения.

6. Бюджетные меры принуждения подлежат применению в соответствии с решением Главы о применении бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного нарушения (далее - решение о применении бюджетной меры) в форме распоряжения (приложение № 1).

7. В случае принятия решения о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации (в виде межбюджетных трансфертов) исполнение решения осуществляется в следующем порядке:

1) отдел бухгалтерского учета и отчетности  в течение трех рабочих дней со дня принятия решения письменно уведомляет Управление Федерального казначейства по Омской области и финансовый орган муниципального образования Омской области о его принятии, с приложением Расшифровки сумм средств, подлежащих бесспорному взысканию (приложение № 2);

2) бесспорное взыскание в отношении межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением Федерального казначейства по Омской области в соответствии с законодательством.

Приложение № 1

к Порядку исполнения решения

Администрации Любомировского сельского

поселения  о применении

бюджетных мер принуждения

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
___________________                                                                                          N ___

с. Любомировка
           О применении бюджетной меры принуждения за совершение

                           бюджетного нарушения

    В соответствии

с ________________________________________________________________________,

             (основания применения бюджетной меры принуждения)

применить к _______________________________________________________________

            (участник бюджетного процесса, совершивший бюджетное нарушение)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
бюджетную меру принуждения в виде: _______________________________________.

                                   (указывается бюджетная мера принуждения)

Глава сельского поселения                     ____________     _______________________

                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

                                                                                      Приложение № 2
                                                                      к Порядку исполнения решения

                                                                    Администрации Любомировского

сельского поселения  о применении

                                                                   бюджетных мер принуждения

Расшифровка сумм средств, подлежащих бесспорному взысканию

    Взыскать ______________________________________________________________

                (наименование муниципального образования Омской области)

________________________________________________________________________

                  (наименование межбюджетного трансферта)

	Главный администратор доходов

муниципального образования
	Код классификации

доходов, по

которому зачислены

межбюджетные

трансферты в бюджет

муниципального

образования
	Код

классификации

доходов, по

которому

взыскиваются

межбюджетные

трансферты
	Код

классификации

доходов

(расходов), по

которому

зачисляются

межбюджетные

трансферты в

областной

бюджет
	Код цели,

присваиваемый

органом

Федерального

казначейства
	Сумма,

подлежащая

взысканию в

доход

областного

бюджета

(в руб.)

	Наименование
	ИНН
	КПП
	ОКАТО/

ОКТМО
	N лице-

вого

счета